SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2 марта 2016 года
	№ 225

О введении режима повышенной готовности для Воскресенского районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с распоряжением Губернатора Нижегородской области от 16 февраля 2016 года №221-р «О работе служб жизнеобеспечения населения в выходные и праздничные дни в период с 21 по 23 февраля и с 5 по 8 марта 2016 года», в целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций в период празднования Международного женского дня - 8 марта, а также в связи с неблагоприятными погодными явлениями на территории Воскресенского муниципального района в виде сильного ветра, снегопада администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Установить на территории Воскресенского муниципального района с 3 по 9 марта 2016 года режим повышенной готовности для Воскресенского районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
2.Определить зоной повышенной готовности территорию Воскресенского муниципального района Нижегородской области.

3.Рекомендовать руководителям аварийно-спасательных служб районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на период введения режима повышенной готовности:

3.1.Уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

3.2.Привести в готовность к реагированию на аварийные и чрезвычайные ситуации силы и средства.

3.3.Установить дежурство аварийных служб в усиленном режиме.

3.4.Создать достаточный запас материально-технических ресурсов для проведения аварийно-восстановительных работ.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации муниципального района

Н.В. Горячев

[image: image1][image: image2.png]